
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  29.01.2024         № 50 
п. Волот

О назначении общественных 
обсуждений по проекту 
Генерального плана Волотовского 
муниципального округа 
Новгородской области

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
Волотовского муниципального округа, в целях соблюдения прав человека на 
благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов 
правообладателей земельных участков и объектов капитального 
строительства, расположенных на территории муниципального образования 
Волотовский муниципальный округ,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Администрации Волотовского муниципального округа в лице 

Комиссии по вопросам градостроительной деятельности Администрации 
Волотовского муниципального округа, утвержденной постановлением 
Администрации от 28.01.2021 № 34 (в редакции постановления от 28.02.2023 
№ 145), организовать и провести общественные обсуждения по проекту 
Генерального плана Волотовского муниципального округа Новгородской 
области (далее – проект генерального плана).

2. Определить срок проведения общественных обсуждений по проекту 
генерального плана с 05.02.2024 по 06.03.2024.

3. Определить место проведения общественных обсуждений (место 
ведения протокола общественных обсуждений и размещения экспозиции) в 
Администрации Волотовского муниципального округа по адресу: п. Волот, ул. 
Комсомольская, д. 38. 



Cерийный номер сертификата:
0093D031B4A08F78CF2BBD756B5F04DF90
Владелец: Лыжов Александр Иванович
Дата подписания: 29.01.2024 14:17
Срок действия: с 27.12.2022 по 21.03.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

4. Заинтересованные лица вправе в срок с 09.00 часов 05.02.2024 до 
17.00 часов 06.03.2024 представить предложения и замечания по проекту 
генерального плана:

4.1. посредством электронной почты по адресу: adm.volot@mail.ru;
4.2. посредством почтовой связи путем направления писем по адресу: 

175100, Новгородская область, Волотовский район, п. Волот, ул. 
Комсомольская, д. 38.

5. Опубликовать проект генерального плана и оповещение о начале 
общественных обсуждений на официальном сайте Администрации 
Волотовского муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» и в муниципальной газете 
«Волотовские ведомости».

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
опубликования.

Глава 
муниципального округа                                                                       А.И. Лыжов 

                                         

mailto:adm.volot@mail.ru

